关于做好

各二级单位：

    今年5月12日是我国第

要求，大力加强学校防灾能力建设

教学秩序,加大防灾减灾宣传教育力度

意识和能力。现就有关工作通知如下

    一、活动主题

    减轻灾害风险，

    二、活动时间

    5月12日——5月

    三、参与对象

    全校师生

    四、内容和形式

  （一）加强灾害事故风险防范

理。后勤处要组织一次学校及学校周边各类自然灾害隐患排查和治

皖新院保〔2022〕2号

关于做好2022年防灾减灾工作的通知

日是我国第14个全国防灾减灾日，按照上级有关通知

大力加强学校防灾能力建设，切实保障师生安全和正常教育

加大防灾减灾宣传教育力度，提升广大师生灾害风险防范

现就有关工作通知如下：

，守护美好家园

月19日

内容和形式

加强灾害事故风险防范，深入开展灾害事故隐患排查治

处要组织一次学校及学校周边各类自然灾害隐患排查和治

- 1 -

防灾减灾工作的通知

按照上级有关通知

切实保障师生安全和正常教育

提升广大师生灾害风险防范

深入开展灾害事故隐患排查治

处要组织一次学校及学校周边各类自然灾害隐患排查和治

- 2 -

理工作，特别要对建筑物、在建工程、电气设备、排水设施等全面

排查，对发现的隐患和问题限期整改。

  （二）各二级学院结合当前疫情防控实际情况，可采取线上线下

相结合的方式开展防灾减灾宣教工作。

   1.开展一次防灾减灾宣传活动。要统筹利用班级微信群、微博、

QQ群、大屏等新媒体，多种形式开展防灾减灾宣传活动，丰富活动

内容，创新活动载体，普及各类灾害事故的知识和防范应对基本技

能，提高宣传教育实际效果。

   2.召开一次防灾减灾主题班会。引导学生探讨学习应对自然灾害

的应急避险方法，提高学生的应急避险能力。

   3.开展一次地震应急避险疏散演练。“5.12”全国防灾减灾日活

动期间各二级学院要组织开展一次地震应急避险及逃生演练，做到

组织严密，注重实效，确保安全。

   4.组织一次“寻找安全避险位置”活动。学生与老师一起寻找教

室、实验（实训）室等场所室内外最安全的避险位置，做到参加活

动的师生人人知晓。

    五、工作要求

   （一）各二级单位负责人要高度重视，加强活动的统一领导，精

心组织，按照通知要求做好防灾减灾有关工作。

   （二）进一步加强宣传教育，各二级学院要积极采用多种宣传方

式、多种途径开展好防灾减灾知识宣教。

   （三）各二级学院请于2022年5月20日前将活动开展情况以电子

稿件（含文字材料、

系电话：72637。

    特此通知

、照片等）形式发送至保卫处仇陶老师钉钉

                              安徽新华学院保卫处

                                2022年5月12日

- 3 -

形式发送至保卫处仇陶老师钉钉，联

安徽新华学院保卫处

日